2020 年 10 月１日

各 位

                  会 社 名  株 式 会 社 学   情

                             代表者名 代表取締役社長 中井 清和

                                 （コー ド 番 号 2301 東 証 第 一 部）

問合せ先       執行役員 大西 浩史

（ T E L . 0 6 - 6 3 4 6 - 6 8 3 0 ）

大阪府と連携し、Ｒｅ就活に「大阪府民応援特集」を開設しました。

当社は大阪府と連携し、当社を含む民間人材サービス事業者各社から構成する「OSAKA 求職者支援コン

ソーシアム」に参画し、コロナ禍において厳しい状況にある求職者への就職支援に取り組んで参ります。

この実施にあたり、当社が運営する 20 代が選ぶ 20 代向け転職サイト No.１「Ｒｅ就活」において、「大

阪府民応援特集」を本日開設いたしました。また他にも合同企業説明会「就職博」及び「転職博」等での

求人情報発信や、「Ｒｅ就活エージェント」の専属アドバイザーによるキャリアカウンセリング等、様々な

サービスを通じて大阪府民と企業との出会いの場を提供してまいります。

１．「Ｒｅ就活」内での特集展開

20 代が選ぶ 20 代向け転職サイト No.１「Ｒｅ就活」（https://re-katsu.jp/career/）において、「大

阪府民応援特集」を 2020 年 10 月１日に開設しました。本特集を通じて、コロナ禍で厳しい状況にある

大阪府民を対象にした求人情報を発信し、就職を支援します。

２．合同企業説明会「就職博」及び「転職博」等での求人情報発信

本取組みに賛同する企業に対して当社主催の合同企業説明会「就職博」及び「転職博」への出展機会を

提供し、コロナ禍で厳しい状況にある大阪府民と企業との出会いの場を創出します。

３．「Ｒｅ就活エージェント」専属アドバイザーによる個別支援

「Ｒｅ就活エージェント」の専属アドバイザーが、就職活動にお困りの求職者にキャリアカウンセリン

グを行い、お一人お一人に寄り添った就職支援を行います。

また本日 14 時より大阪府庁において、吉村洋文大阪府知事、小林宏行大阪府商工労働部長に加え、当社

の中井清和代表取締役社長をはじめとする民間人材サービス会社各社の代表による「OSAKA 求職者支援コ

ンソーシアム 共同宣言」を発表しましたのでお知らせいたします。事業の詳細については、下記の大阪

府特設ホームページからご確認ください。

◆大阪府ＨＰへのリンク：http://www.pref.osaka.lg.jp/koyotaisaku/koyoutaisaku_tokuset/index.html

以上